- etiam actus secundi verbi: ergo quilibet qui primo ingreditur, habet cētū. l. qui filiū. §. j. ff. de l. j. Sed si dicat, quicūq; ingressus fuerit primo habebit illū equū, vel hunc fundum, tunc plurib. simul ingredientib. nullus debet habere in proprio significato verbi, quia vnū tantū requirit. Itē ibi, quicūque ceperit vexillū Bohemorū, habeat centū, duo simul capiunt, hi duo simul cētū tantū habebunt. Ratio Bart. quia actus primi verbi, scilicet habendi centum: & est simile, sicut cum duo simul portant trabem, & nullus eorū per se. l. ita vulneratus. §. j. ff. ad l. Aquil.
- Distriētus** idē est quod territoriū. cle. ne Romani. de elect. licet nō desint qui existimēt latiorē habere significationē verbum districtus, quā territoriū, vt tradit Alciat. in l. pupillus. §. territorium. ff. de verborum signific.
- Ditio** est idem quod potestas, vt ff. de origin. iuris. l. secunda. §. capta. Inde iurisditio.
- Diu** ponitur pro biennio. ff. de re iudic. l. si. & ff. loca. l. cum domini. Quādoque ponitur pro trib. mētib. l. xij. di. lectis. in gl. Aliquādo pro decennio. Inst. de lit. oblig. §. si. & ff. qui & à qui. l. si cū fideicommissaria. §. Aristo. Ponitur etiam alijs modis, vt ibi no. Aliquādo pro triennio. ff. de vsuca. l. & l. quāuis aduersus. Aliquādo ponitur pro anno ff. de succe. edict. l. j. §. largius & §. quibus. Aliquādo momentū significat. C. de acq. posses. l. ij. Item quando
- diu fieri intelligatur: vide extra de electio. quia propter. & c. j. de mutu. per. cum multis iuribus.
- Diuertere** est discedere diuortio. id est, contractum matrimonium separare, vnde dicitur: mulier diuertit se à viro suo. l. tertia. ff. de diuor. & le. si filia eodem titulo.
- Diuisio** auctore Accur. in §. j. Insti. de oblig. est innumerabilis materiarū breuis cōpositio. Et ppriē diuisio est generis i suas species. Partitio verō totus i partes. Nō nūquā tamen vnū accipitur pro altero: vt in l. stipulationes non diuiduntur. de verb. obli.
- Diuinus** aliquādo exponitur, id est Imperatorius: vt in l. ad instructiones. C. de sacros. eccles.
- Diuinatio** accipitur tripliciter, Primo pro sciētia theologiae, à qua theologi dicuntur diuini. Secundo pro sciētia infusa à Deo, & sic accipitur. Prouer. i 6. Diuinatio i labijs Regis, in iudicio nō errabitis eius, & c. Tertio p sciētia magica, vel fallaci pphetatione, vel pphetizatione, quia falsi pphetæ & magi fingūt se preuidere vel præscire futura, vt capitur in l. nemo. C. de malef. & math. & c. & sic dī diuinatio à diuino, as, are, d est, vaticinati, vel futura predicere. Genus autē diuinationis à Petris fertur esse allatum Et diuini dicti sunt, quasi deo pleni. Sūt autē duo genera diuinationis, cuius qdā quatuor dixerūt esse genera. Et hī hęc oia xxvj. q. iij. can. j. in princip.
- Diuortium**, vt paulō antē dicimus, idē est prope quod diffidiū, hoc dictū

dictū ab eo quod vir & vxor dis-
sident, id est, dissentiant inuicē,
illud quod ī diuersas partes ver-
tatur. Fiebat autem diuortiu per
illa verba quæ sunt apud Plaut.

Res tuas tibi habe, q̄ mea, redde
mihi. Paul. in tit. de verborū si-
gnificatione. l. inter. 191. inter
diuortium & repudiū hoc inter-
esse dicit, quod repudiari etiā
futurum matrimonium potest,
non rectè autem sponsa diuer-
tisse dicitur, quod diuortium ex
eo dictū est, q̄ in diuersas par-
tes eunt, qui discedunt. Est præ-
terea titulus de diuortijs, libro
vigesimo tertio Dig. Nebris.

Diuortium, secundum Goffre. &
Hostien. in Sum. eod. tit. §. 1. est
inter virū & mulierē legitimè fa-
cta separatio. Et dicitur legitimè, q̄
quos Deus coniūxit, homo nō
separat, scilicet violenter & abs-
que ratione. Nō enim homo se-
parat, quos pœna damnat, quos
reatus accusat, quos maleficiū
coarctat. xxxij. q. ij. solet & de
consang. & aff. c. de infidelibus.
Et dicitur à diuersitate mentiū
quia illi qui matrimonium distra-
hūt in diuersas partes eūt, vt ff.
eo. tit. l. 1. & l. ij. & ff. de ver. sig. l.
inter stuprum. §. diuortium. & l.
inter diuortium.

Diurnum quomodo intelligen-
tur, tradunt interpretes in §. ex
nō scripto. Inst. de iure natu. gēt.
& ciui. & l. diurna. de leg.

Diuus idem est quod sacer vel di-
uinus.

Diualem accipere, id est, epistolam
Imperialem, per quam reuelata

est quantitas quæ solita erat da-
ri in ordinatione Pontificis.

De Dante O.

Do lego perinde significat, ac lego,
vel do, solum. l. 1. ad l. Falci. & de
proprietate verbi da, vide in di-
-ctione, Dare.

Docibilis propriè dicitur liber, sed
docilis est homo doctrinalis, po-
nitur tamen vnum pro reliquo:
xxij. dist. qui episcopus. in prin.
Et Petrus in epistola, Erūt oēs
dociles Dei. xxxvj. dist. c. qui ec-
clesiastic. §. ecce.

Dodrans sunt nouem unciaz.

Dolare, verbum fabricorum, cum li-
gnorum asperitas complanatur.
l. ferri. de verb. sig.

Dolium, vas fictile est, vino atque
alijs reb. condendis aptissimum.
Pl. li. 13. Mitiores, inquit, plage,
dolijs condūt vina, infodiuntq̄.
Cato de rerust. Dolia olearia de-
cem habeat. Vlp. li. xxxiiij. Dig. de
fundo inst. l. instrumenta, Dolia,
inquit, licet defossa non sint, &
cuppæ. Idē de auro & arg. leg. Do-
lia, inquit, fictilia, quib. terra ad-
iecta est. Inde dolarius, qui facit
dolia, & doliarius, a, um, & dolia-
ris, re, ad dolia pertinēs. Pl. li. 3.
A figlinis, inquit, doliariorum. Et
Paul. de fund. instruc. l. tabernæ.
Doliaria, inqt, vasa, & ancones.
Item l. si vinū. Si dolare, inquit,
vinum, emenis. Nebris.